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I näytös.

1. kohtaus.

Musiikin ja maailman synty. Europaeus nousee 
sykkyrästä ja tanssii omalla tavallaan. Juoksee 

seuraavan kohtauksen alta karkuun.

2. kohtaus.

Hommafoorumi. Kansallisen heräämisen rivimie-
het Jallu, Jurri ja Yrjö öisessä palaverissa.

Jallu

Nyt on kyllä sellainen sisäinen paine, että soit-
taisin jollekulle, jos puhelin olisi keksitty.

Jurri

Haloo, haloo, Jurri täällä, terve Jallu, minä olen 
ihan samassa purkamattomassa stressitilassa ja 
vastaisin kyllä näin yömyöhälläkin ja pikkutun-
neilla sinulle, jos puhelin olisi keksitty.
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Jallu

Käy voimille tämä kansallinen herääminen, 
kun ei saa isänmaalliselta kiihkoltaan öisin nu-
kutuksi.

Jurri

Sano muuta. Maamme-laulu tinnittää sisä-
korvassa ja aivokoppa kumisee eilisehtoisen 
Suomalaisen Kirjallisuuden Seuran kokouksen 
kaksikohtaista agendaa. 

Jallu

Yksi. On saatava kiireenvilkkaa ja kipinkapin 
käypäinen suomennos Runebergin Elgskyttar-
nesta, jotta kansa oppisi siitä tuntemaan oman 
jaloutensa. Ja kaksi. Kalevala on käännettävä 
vauhdilla ruotsiksi ja saksaksi, jotta ulkomailla 
tajuttaisiin Suomen ylväs menneisyys ja vailla-
vertainen runouden traditio!

Jurri

Hurraa!



”Kutsukaa minua vapaasti kummalliseksi
mieheksi, sillä sellainen olen todella mitä

suurimmassa määrin.”

David Emmanuel Daniel Europaeus (1820--
1884) oli kansanrunouden kerääjä, joka ko-
kosi huomattavan osan Kalevalan runoista,
merkittävä kielitieteilijä, joka loi suomeen
uusia sanoja, Runebergin, Kiven, Snellma-
nin ja Lönnrotin aikalainen, ja viimemainitun
tarkkanäköinen kriitikko. Hän oli myös vähä-
osaisten, tasa-arvon ja rauhan puolustaja ja
ikuinen ylioppilas, jolle aikalaiset nauroivat.

Europaeus on myötätuntoinen mutta pureva
nykykomedia, Suomen Don Quijote neljälle
miesnäyttelijälle ja kahden naisen etnoduol-
le. Siinä kosmopoliittinen idealisti ja originelli
kulkee pääkallo kainalossa, tekee tiliä tutki-
mustensa tuloksista ja selvittää välinsä niin
oman aikansa vaikuttajien kuin tämän päivän
suomalaisuuden kanssa. ”Jumala ei ole niin
turhantarkka vaan pitää hyvistä vitseistä!”

Kirjailija-ohjaaja Juha Hurmeen tekstin kes-
kiössä on yksilö aikansa narrina, näkijänä ja

tekijänä.
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